ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE
: DIRECCION DE OBRAS

APRUEBA CONTRATO MODIFICATORIO N°01 POR_AUMENTO DE
PLAZO “CONSTRUCCION UNION DOMICILIARIA MUNICIPALIDAD”,
LICITACION PUBLICA N° 3519-14-1117.

DECRETO ALCALDICIO N2 548
DALCAHUE, 23 de Febrero de 2018.-

o VISTOS: el Vale Vista N°6442498 de fecha 04/01/2018 del Banco Estado que
gare ntiza el fiel cumphmlento del contrato y que se encuentra vigente, el contrato modificatorio N°01 de fecha .
23/ )2/2018 el mforme del ITO de fecha 22/02/2018, la carta del contratista ingresada en la DOM bajo N°100 de
fecha 22/02/2018' donde solicita modificacion, el decreto alcaldicio N°134 de fecha 12/01/2018 que designa ITO y
aprueba acta de entrega de terreno, el acta de entrega de terreno de fecha 12/01/2018, el decreto alcaldicio N°
48 de fecha 05/01/2018 que aprueba el contrato, el contrato suscrito ante notario de fecha 04/01/2018, el Vale
a la4V|sta N°6442498 de fecha 04/01/2018 el cual garantiza el fiel cumplimiento del contrato, el decreto alcaldicio
N°® 2 180 de fecha 27/12/2017 que adjudica licitacién, el Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha
27/12/2017 El acta de apertura e informe propuesta publica de fecha 27/12/2017, la oferta presentada, el
decreto alcaldicio N° 2.116 de fecha 19/12/2017 que llama a licitacién publica y aprueba bases, Las Bases
Admmlstratlvas y anexos, La Ley N° 19.886 de Compras Publicas; Decreto N° 250 del 2004; que aprueba el
reglamento ley compras publicas; los articulos 8, 12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley N2 18.695, Organica
Constntucnonal de Municipalidades, texto refundido; la Sesién ordinaria N2 144 de fecha 22/11/2016 del
Honorable Concejo Municipal, donde se aprueba el presupuesto afio 2017, la Resolucién del Tribunal Electoral
Reglonal Rol 148-2016-P-A.

1! ‘ CONSIDERANDO:

Que, por decreto Alcaldicio N2 2.116 de fecha 19/12/2017 se aprueba Bases
Admmlstratlvas términos de referencia y anexos y llama a licitacién publica para la Construccion de Unién
Domiciliaria Municipalidad.

Que, por Decreto Alcaldicio N° 2.180 de fecha 27/12/2017, se adjudica
licitacidn publica N° 3519-14-L117, por un monto de $3.498.689.- IVA incluido.

El Vale a la Vista N2 6442498 del Banco Estado, tomado por el contratista Sr.
ALEX RODRIGO DIAZ VELASQUEZ, C.I: N° a favor de la I. Municipalidad de Dalcahue, por la suma de
S 174 934.-, de fecha 04/01/2018, para garantizar el fiel cumplimiento del contrato.

l

i

]\ Que, por decreto alcaldicio N°48 de fecha 05/01/2018 se aprueba el contrato
SUSCI"ltO entre la llustre Municipalidad de Dalcahue y contratista Sr. ALEX RODRIGO DIAZ VELASQUEZ, C.I: N°
. de fecha 04/01/2018.

DECRETO:

APRUEBESE: El contrato modificatorio N° 01 por aumento de plazo de fecha
23 de Febrero de[ 2018 _suscrito entre fa I. Municipalidad de Dalcahue y el contratista Sr. ALEX RODRIGO DiAZ
VELASQUEZ C.I: . con el objeto de ejecutar la obra denominada “CONSTRUCCION UNION
DOMICILIARIA MUNIUPAU’D'ADT por un monto de $3.498.689.- (tres millones cuatrocientos noventa y ocho mil
se1591entos ochenta y nueve pesos) IVA incluido y el aumento de plazo en 05 dias corridos, con fecha de término
02/03/2018.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVES

E

UN [0} HI ERRA SERON
Alcalde d\t\a la Comuna
DAL%KHUE

Distribucién:
~  Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Direccién de Obras
- Transparencia

- Proyecto

i

JSHS/CIVG/MHA/pbd.-



